[image: gerb_new]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ
МОСКОВСКОЙ   ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

20.12.2024 № 341-р

Об изменении существенных условий муниципального контракта от 16 октября 2024 года № 233168-24 на разработку проектной документации на выполнение работ по строительству автомобильной дороги

В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 № 44 - ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,
1. В связи с обращением Общество с ограниченной ответственностью «Проектико» от 02.12.2024 № 163/24, являющимся подрядчиком по муниципальному контракту от 16 октября 2024 года № 233168-24 на разработку проектной документации на выполнение работ по строительству автомобильной дороги (далее – муниципальный контракт), о невозможности исполнения контракта по независящим от сторон контракта обстоятельствам, которые влекут невозможность его исполнения, муниципальному казенному учреждению «Строительство, благоустройство и дорожное хозяйство» Буланову Сергею Сергеевичу внести по соглашению сторон в заключенный муниципальный контракт изменения, в части изменения сроков исполнения обязательств Подрядчиком, изменения сроков исполнения контракта, а так же перенос средств на 2025 год, согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Муниципальному казенному учреждению «Строительство, благоустройство и дорожное хозяйство» Буланову Сергею Сергеевичу подготовить соответствующее дополнительное соглашение, с учетом положений частей 1.3 – 1.6 статьи 95 Федерального закона от 05.04.2013 № 44 – ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
 3. Настоящее Распоряжение вступает в силу с даты подписания.
4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.electrostal.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на заместителя Главы городского округа Электросталь Московской области Денисова В.А.

Глава городского округа							           И.Ю. Волкова
2

3

Приложение
к Распоряжению Администрации
городского округа Электросталь
Московской области
от 20.12.2024 № 341-р

Перечень изменений существенных условий муниципального контракта

	№ п/п
	Наименование объекта
	Дата и номер муниципального контракта
	Перечень вносимых изменений в муниципальный контракт

	1
	Разработка проектной документации на выполнение работ по строительству автомобильной дороги
	16 октября 2024 года № 233168-24
	Приложение 2 к контракту «Сведения об обязательствах сторон и порядке оплаты (график исполнения контракта)» п.1 «График выполнения работ» п.п. 1.1 «Обязательства по выполнению работ» Таблицу 2.1 изложить в новой редакции
	Порядковый номер
	Наименование вида работ
	Условия предоставления результатов
	Сторона, исполняющая обязательство
	Сторона, получающая исполнение

	2.
	Разработка проектной документации на выполнение работ по строительству автомобильной дороги
	Разово
	Подрядчик
	Заказчик

	1.
	Объект закупки

	1.
	· Разработка проектной документации на выполнение работ по строительству автомобильной дороги (Разработка проектной документации)
Физический объем работ: согласно смете «Приложение 6 к контракту»
            Срок начала передачи материалов, оборудования Заказчика: не установлен
            Срок окончания передачи материалов, оборудования Заказчика: не установлен

	1.

Срок начала исполнения вида работ Подрядчиком*: 0 дн. от даты заключения контракта;
Срок окончания исполнения вида работ Подрядчиком*: 197 дн. от даты заключения контракта;

	2

	Приложение 2 к контракту «Сведения об обязательствах сторон и порядке оплаты (график исполнения контракта)» п.5 «Срок исполнения контракта (отдельных этапов исполнения контракта)» п.п. 5.1 «Срок исполнения контракта» Таблицу 2.6 изложить в новой редакции
	Начало исполнения контракта

	0 дн. от даты заключения контракта

	Срок окончания исполнения контракта

	214 дн. от даты заключения контракта

	3

	п. 2.3 Контракта «Источник финансирования» изложить в новой редакции
Источник финансирования:
	Бюджет \ Внебюджетные средства
	Тип средств
	Код бюджетной классификации расходов
	Сумма, руб.
	Лицевой счет
	Год

	Городской округ Электросталь Московской области
	Собственные средства
	377-0409-1420201950-244
	4 246 666,67
	03377541040
	2025

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg